[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

MOÇÃO Nº 157/2014
De Congratulações a todos os atletas medalhistas dos Jogos Regionais 2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No período de 02 a 12 de julho deste ano foi realizada a 58ª edição dos Jogos Regionais, que ocorreu simultaneamente em várias cidades que sediaram esses jogos.
Os esportistas que representaram São Roque, competiram na vizinha cidade de Sorocaba, que sediou o evento, e obtiveram ótimas classificações conquistando medalhas nas mais variadas modalidades esportivas.

A competição foi acirrada, tendo reunido sessenta cidades e sete mil atletas ao todo, fato que torna as conquistas são-roquenses ainda mais dignas de louvor, graças a esses atletas que se dedicam de corpo e alma ao esporte e servem de exemplo e incentivo a tantas outras pessoas.

Seja nas modalidades individuais ou coletivas, esses esportistas merecem todo o nosso carinho, respeito e admiração, pois cada medalha conquistada tem um significado especial. Portanto, em reconhecimento às suas conquistas, enalteço esses atletas.

Ante o exposto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações a todos os atletas medalhistas dos Jogos Regionais 2014.
Que da presente seja dada ciência a todos os atletas medalhistas dos Jogos Regionais 2014.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de julho de 2014.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/07/2014 - 11:41:46 04558/2014
/vtc